
اقتصاد یک شنبه  19  اردیبهشت 101400
26 رمضان  1442.شماره 20655

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

)-3.040      ( 206/434250/975295/608-57/0729/319/410)0             (95/000/00054/000/00033/000/000120/28787/700

پرداخت نکردن یارانه به واجدان 
شرایط تخلف است 

بردبار- قانون بودجه 1400 پرداخت نکردن 
یارانه هدفمندی و معیشتی و  دیگر یارانه ها توسط 
مدیران ذی ربط  به واجدان شرایط را تخلف اعلام 
و سازمان هدفمندی یارانه ها را مکلف به ثبت نام 
و پرداخت این یارانه ها کرده است.حتی تبصره 
14 قانون بودجه امسال امکان پرداخت یارانه به 
افرادی  را که منصرف شده یا ثبت نام نکرده اند 
نیز )درصورت ثبت نام و واجد شرایط بودن( داده 
است.بند ب تبصره 14 قانون بودجه امسال می 
گوید: سازمان هدفمندسازی یارانه ها و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی حسب مورد مکلف 
اند نسبت به ثبت نام و پرداخت یارانه هدفمندی 
و نیز معیشتی و سایر یارانه ها به کلیه افراد واجد 
شرایط از جمله افراد جدید، افرادی که تاکنون 
ثبت  نــام نکرده و افــرادی که منصرف شده اند 
اقدام کنند. ثبت نام  نکردن یا تأخیر در ثبت نام 
و پرداخت نکردن  یارانه هدفمندی و نیز یارانه 
معیشتی و سایر یارانه ها تخلف محسوب می شود و 
مسئولیت آن بر عهده کلیه مدیران ذی ربط است. 
این تخلف قابل رسیدگی در مراجع ذی صلاح 
است.بند ج نیز تاکید می کند: منابع جدول این 
تبصره پس  از تأمین به صورت کامل به مصارف 
آن می رسد و هزینه کرد آن در غیر مصارف جدول 
تخلف محسوب می شود. سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها مکلف است گزارش اقدامات را هر سه ماه 
یک  بار به کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات 
ارائه کند.جزء دوم از بند ج تبصره 14 نیز نرخ 
تسعیر منابع ارزی مرتبط با هدفمندی یارانه ها 
را متناسب با نرخ سامانه معاملات الکترونیکی 
)ای. تی. اس( اعلام کرده است و می گوید: منابع 
ارزی مندرج در بخش منابع جدول این تبصره 
بلافاصله توسط وزارت نفت به حساب های معرفی 
شده بانک مرکزی واریز و به محض وصول توسط 
بانک مرکزی به نرخ سامانه معاملات الکترونیکی 
)ای.تی.اسِ( تسعیر و مستقیما به حساب سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها نزد خزانه داری کل کشور 
واریز و به صورت کامل صرف مصارف جدول این 

تبصره می شود.

بودجه 1400

بازار خبر

افت نسبی قیمت میوه در بازار

فارس- ورود میوه های منطقه جنوب به بازار، 
قیمت را نسبت به هفته های قبل مناسب تر کرده 
اســت به طــوری که قیمت محصول پر مصرف 
هندوانه در ماه رمضان به کیلویی چهار هزار 
تومان کاهش یافته، در حالی که ایــن رقــم در 
اوایل ماه به 14 هزار تومان هم رسیده بود.قیمت 
طالبی و ملون هم در قیمت هفت هــزار تومان 
تثبیت شده و موز به 27 هزار تومان رسیده است.

ادامه افزایش قیمت جهانی مواد 
غذایی

تسنیم- سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد 
)فائو( در گزارشی اعــلام کــرد که قیمت های 
جهانی مواد غذایی برای یازدهمین ماه متوالی 

در ماه آوریل افزایش یافته است.

رفتار دوگانه مردم با چک های 
جدید

بانک مرکزی- نادعلی زاده، سخنگوی اجرای 
قــانــون جدید چــک گفت: چــک هــای جدید از 
ابتدای فروردین توزیع شده و مورد اقبال قرار 
گرفته است و روزانه تقریباً 30 هزار فقره چک 
در سامانه صیاد ثبت می شود. وی خطاب به 
صادر کنندگان و دریافت کنندگان چک های 
جدید تاکید کــرد: ثبت چک در سامانه صیاد 
کافی نیست و علاوه بر آن گیرنده چک نیز باید به 
سامانه صیاد مراجعه و دریافت چک را تأیید کند 
و در صورتی که چک مورد تأیید گیرنده نیست، 

مراتب تأیید نکردن خود را اعلام کند. 
در این حال، خبرگزاری ایسنا طی گزارشی از 
بازار مواد غذایی، از رواج پدیده رسید به جای 

چک خبر داد. 

رایزنی خودروسازان برای آزاد 
سازی قیمت

فارس- با وجود تصویب افزایش 10 درصدی 
قیمت کارخانه ای خودرو، به ظاهر خودروسازان 
به افــزایــش 9 درصـــدی قیمت محصولاتشان 
رضایت نداده اند و در حال نامه نگاری و رایزنی 

برای آزاد سازی قیمت خودرو هستند.

بلاتکلیفی اجاره داری حرفه ای

تسنیم- معاون وزیر راه و شهرسازی در حالی از 
بررسی آیین نامه اجاره داری حرفه ای در دولت 
خبر داده اســت که ایــن آیین نامه بهمن سال 

گذشته به دولت ارسال شده بود.

پیش بینی افزایش قیمت 
محصولات پروتئینی

مهر- رئیس هیئت مدیره انجمن خوراک دام 
با اشاره به افزایش نرخ مصوب نهاده های دامی 
گفت: قیمت هر کیلوگرم ذرت نسبت به سال 
99؛ 11.7 درصد، سویا 6 درصد، کرایه حمل 
35 درصد، دستمزدها 42 درصد و ریز مغذی ها 
26 درصد رشد داشته است. بنابراین متوسط 
افزایش قیمت خــوراک مرغ گوشتی نسبت به 
قیمت مصوب سال 99 باید حدود 26 درصد و 
متوسط افزایش قیمت خوراک مرغ تخم گذار 
نسبت به مصوب سال 99 باید حدود 25 درصد 
باشد. بر این اساس طبیعتاً قیمت محصولات 
پروتئینی همچون شیر، گوشت مرغ و تخم مرغ 

نیز افزایش خواهد یافت.

 پیشنهاد یارانه مسکن
 به مستاجران

ــای مجلس خواستار  پــژوهــش ه مرکز  مهر- 
استفاده از سیاست کنترل اجاره بهای مسکن با 

ابزارهایی چون کوپن اجاره یا یارانه اجاره شد.

گزارش ها حاکی از این است که میزان خرید 
ملک از سوی ایرانی ها در کشور ترکیه تنها در 
چهار سال افزایشی 10 برابری داشته و در 
بازه 2017 تا 2020 از حدود 700 به 7 هزار 
دستگاه رسیده است. این موضوع نگرانی ها 
درباره ادامه خروج سرمایه از کشور را تشدید 
می کند. طبق آمارها، در سال های 90 تا 98، 
حــدود 90 میلیارد دلار از کشور خــارج شده 
و متهم اصلی در این زمینه فضای نامناسب 
جذب سرمایه گــذاری در داخل کشور، رشد 
نقدینگی نامتناسب با رشد اقتصادی و جاذبه 
های خارجی برای جلب سرمایه گذاری نسبت 
ــه گزارش  به داخــل کشور به شمار می رود.ب
خراسان، در شرایطی که انــواع مولفه هایی 
نظیر تورم و رشد نقدینگی نامتناسب با رشد 
گیری  شکل  ــرای  ب بزرگی  مانع  اقتصادی، 
فعالیت های اقتصادی در کشور به شمار می 
دهند  می  ترجیح  نقدینگی  صاحبان  رود، 
سرمایه خــود را به ســوی فضای سفته بازی 
ــه کنند. دقیقاً همان  ــی ها روان بر روی دارای
چالشی که در سال های اخیر و از طریق خرید 
ملک توسط ایرانیان در ترکیه  به وجود آمده 

و این موضوع به نماد فرار سرمایه از اقتصاد 
ایران تبدیل شده است.به گزارش خبرآنلاین 
در این زمینه، تازه ترین آمارها نشان می دهد 
که در سال 2020 ایرانی ها در ترکیه هفت 
هزار و 189  دستگاه ملک خریده اند. این در 
حالی است که در سال 2017، این رقم حدود 
600 تا 700  دستگاه بوده و به این ترتیب در 
سه سال، آن هم سال هایی که ایــران با یکی 
از سخت ترین دوره های تحریمی و رشد نرخ 
ــود، تقاضای خرید ملک توسط  ارز مواجه ب
ایرانیان در این کشور حــدود 10 برابر شده 

است. این آمارها ضمن اشاره به این که مدتی 
است ایرانی ها صدرنشین فهرست خریداران 
خارجی ملک در ترکیه هستند، حکایت از این 
دارد که در سه ماه ابتدایی سال 2021 نیز 
شمار خــریــداران ایرانی ملک در ایــن کشور 
ــوری که در  همسایه همچنان بالاست به ط
این دوره زمانی 1599  دستگاه ملک توسط 
ایرانی ها در ترکیه خریداری شده است.پیشتر 
خوانساری نایب رئیس اتاق ایــران، با هشدار  
دربــاره ایــن که فــرار سرمایه از کشور و خرید 
واحدهای مسکونی توسط ایرانیان در دیگر 

کشورها باید عارضه یابی جدی شود گفته بود: 
ایرانی ها رتبه نخست خرید واحد مسکونی در 
ترکیه را به خود اختصاص داده انــد. همچنین 
ایرانیان بــرای خرید واحــد مسکونی در دیگر 
کشورها از جمله تاجیکستان و گرجستان نیز 
اقدام کرده اند.با این حال، اگرچه ناهنجاری 
های فضای اقتصادی در داخــل کشور، یکی 
ــروج سرمایه به شمار  ــل اصلی ایــن خ از دلای
می رود اما نباید از مشوق های کشور ترکیه 
برای جذب سرمایه گذاری خارجی در صنعت 
پیشران مسکن غفلت کرد.  به عقیده بسیاری 
از کارشناسان، رشد فزاینده خروج سرمایه ها 
از کشورمان به سوی بازار ملک ترکیه از زمانی 
شدت گرفت که ترکیه برنامه منسجمی برای 
ــوزه ملک  جــذب سرمایه های خــارجــی در ح
تدارک دید. این کشور در سال های اخیر اعلام 
کرد بیش از هفت هزار خارجی از 100 کشور 
به واسطه خرید ملک در ترکیه حق شهروندی 
دریافت کرده اند. از این رو کسب حق شهروندی 
و گذرنامه  با تملک مسکن در شهرهای با جاذبه  
گردشگری همچون استانبول ،آنکارا و ازمیر 
یکی از مشوق های مهم در این زمینه بوده است. 

هجوم 10 برابری ایرانیان به بازار ملک ترکیه طی 4 سال 
خروج سرمایه از کشور به مقصد خرید 7 هزار ملک در ترکیه و  دیگر موارد، تحت تاثیر چه عواملی رقم خورد؟ 

 شاخص

حساب سازی برای پنهان 
کردن ناترازی 

یکی از دلایل مهم ناترازی بانک ها در سال 
های گذشته شناسایی سودهای موهومی 
توسط بانک ها بود که موجب می شد بانک 
ها با سود ده نشان دادن خــود، عملا سود 
سپرده بالایی نیز پرداخت کنند. از جنبه 
اقتصاد کلان، این موضوع موجب افزایش 
بدهی بانک ها به بانک مرکزی و در نتیجه 
افزایش نقدینگی و تورم شد. با شدت گرفتن 
روند ناترازی بانک ها و خطر ناتوانی بانک ها 
در بازپرداخت اصل و سود سپرده ها، بانک 
مرکزی بررسی صورت های مالی بانک ها را 
در دستور کار قرار داد و در صورت های مالی 
سال 94 بانک ها اصلاحاتی اعمال کرد که 
منجر به کاهش سود شناسایی شده توسط 
بانک ها شد که این تبدیل سود به زیان در 
بانک ها، رقم چشمگیری را شامل می شود 
و نشان می دهد بانک ها چگونه با حساب 
ــد و  ســازی ،خــود را ســود ده نشان می دادن
تبعات ناترازی خود را به اقتصاد کشور تحمیل 
می کردند. )منبع: گــزارش مرکز پژوهش 
های مجلس با عنوان ناترازی پنهان در شبکه 

بانکی ایران 1396-1393(

قوه قضاییه اعلام کرد: با ورود دستگاه های مختلف 
نظارتی اعم از دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل 
کشور و اعتراض به رأی هیئت داوری، دادخواست 
ــذاری پرفساد شرکت هفت تپه به دادگــاه  ابطال واگ
ویژه حقوقی رسیدگی کننده به پرونده های مسئله دار 
خصوصی سازی ارجــاع و پس از بــرگــزاری جلسات 
رسیدگی دادگاه در زمستان سال گذشته، رای ابطال 
واگذاری هفت تپه صادر شد. براساس این رأی صادر 
شده، مالکیت این شرکت باید به دولت واگذار شود.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، »دستگاه قضایی 
در دوره تحول با دستور ویژه آیت ا... رئیسی با قاطعیت 
به بحث برخی کژ کارکردها در اجرای اصل 44 قانون 
اساسی و واگذاری های بی ضابطه و شائبه دار ورود کرده 
و در این زمینه احکامی صادر شده و اقداماتی صورت 
گرفته است.پس از ابطال واگذاری های شائبه دار و 
فسادآمیز بنگاه ها و واحدهای تولیدی نظیر »هپکو«، 
»ایران ترانسفو«، »ماشین سازی تبریز«، »شرکت تولید 
نیروی بــرق شــاهــرود«، »شرکت آب و خــاک پــارس«، 
»شرکت کشت و صنعت دامپروری مغان«، »سیلوی 
سنقر«، »شرکت تراورس البرز«، »شرکت فولاد میبد« 
و …حالا با ورود دستگاه قضایی، شرکت هفت تپه 
ــذاری معیوب رهایی یافت و به بیت المال  نیز از واگ
بازگشت.سال گذشته بود که تصمیم گیری درخصوص 
ــذاری شائبه دار  شرکت هفت تپه توسط سازمان  واگ
خصوصی سازی به هیئت داوری محول شد.با ورود 
دستگاه های مختلف نظارتی اعم از دیوان محاسبات 
و سازمان بازرسی کل کشور و اعتراض به رأی هیئت 
داوری، دادخواست ابطال واگــذاری پرفساد شرکت 
هفت تپه به دادگــاه ویژه حقوقی رسیدگی کننده به 
پرونده های مسئله دار خصوصی سازی ارجاع  و پس 

ــاه در زمستان  از برگزاری جلسات رسیدگی دادگ
ــذاری هفت تپه صادر  سال گذشته، رای ابطال واگ
شد.براساس این رأی صادر شده، مالکیت این شرکت 
باید به دولت واگذار شود. بنابراین گزارش تحقیقات و 
مستندات نشان می دهد، علت تاخیر در اعلام حکم 
ــاه، تمهید شرایط انتقال مالکیت توسط  این دادگ
دولت و جلوگیری از به وجود آمدن مشکلات کارگری 
بوده است.شرکت نیشکر هفت تپه در سال 94 در 
ــراردادی به مبلغ 394 میلیارد تومان به گروهی  ق
از بخش خصوصی واگــذار شد. با این حال در سال 
98 قـــرارداد اصــلاح شد و ایــن واگـــذاری به شخص 
امید اسدبیگی صــورت گرفت. با این حال از سال 
97، اعتراض کارگران این کارخانه به تعویق حقوق 
دریافتی شان باعث شد این موضوع مورد پیگیری 
رسانه ها و دستگاه قضایی قرار گیرد.در همین حال  به 
گزارش ایلنا مهرداد بذرپاش رئیس دیوان محاسبات 
نیز در توئیتی در این باره این اقدام را نتیجه پیگیری 
های این دیوان دانست و نوشت: همان طور که وعده 
داده بودیم با پیگیری دیــوان محاسبات و همراهی 
دستگاه قضایی ماجرای فسخ واگذاری شرکت کشت 
و صنعت نیشکر هفت تپه به نتیجه رسید و این شرکت 
به بیت المال بازگشت. این در حالی است که احسان 
ا... اسدبیگی )رئیس هیئت مدیره هلدینگ آریاک، 
مالک شرکت هفت تپه( به خبرنگار ما گفت: شرکت 
ــلاغ شود.  ــورت رسمی اب منتظر اســت تا رای به ص
همچنین برخی کاربران فضای مجازی درخصوص 
این موضع گیری ها دربــاره هفت تپه واکنش نشان 
توئیتی نوشت: نیکو در  از جمله صــادق   دادنـــد. 
 یه دعــوای ریز و بامزه شاهد هستیم با موضوع»کی 

هفت تپه رو آزاد کرد«.

وام مسکن پر سر و صدا به تاریخ پیوست 

یک مقام مسئول از توقف ثبت نام ورودی جدید صندوق پس انداز مسکن یکم و 
صرفا اعطای تسهیلات به دارندگان این حساب که تاکنون وام نگرفته اند، خبر 
داد.به گزارش خراسان، صندوق پس انداز یکم در خرداد 94  تاسیس شد و هدف 
آن اعطای وام از طریق جذب منابع خود وام گیرنده، سپرده گذاری آن طی مدت 
یک سال و سپس اعطای وام تا دو برابر مبلغ سپرده گذاری شده بود. این طرح در 
ابتدا با توجه به مبلغ بالای وام پرداختی با استقبال خوبی مواجه شد ولی در ادامه 
با توجه به تورم سنگین در بخش مسکن، عملا وام مسکن صندوق یکم صرفا بخش 
اندکی از پول خرید مسکن را شامل می شد و به تدریج استقبال از آن کاهش یافت 
تا این که عملا از دیروز جذب سپرده توسط این صندوق نیز متوقف شد.به گزارش 
مهر، این صندوق در طول  حدود شش سال فعالیت توانست بیش از نیم میلیون 
نفر را در سراسر کشور خانه دار کند. این عمر با فراز و نشیب های زیادی روبه رو و 
شایعات متعددی در خصوص ورشکستگی های چند باره آن به دلیل ناترازی در 
منابع و مصارف صندوق، مطرح شد؛ حتی در اواخر عمر این صندوق، مقرر شد 
بخشی از اقساط بازگشتی مسکن مهر که در سال 91 با امهال 10 ساله مواجه 
شده بود، به صندوق مسکن یکم منتقل شود اما با اتمام دوره تشکیل صندوق 
مسکن یکم، خبری از سرنوشت اقساط بازگشتی تسهیلات خط اعتباری 55 
هزار میلیارد تومانی مسکن مهر نیست.»محمدحسن علمداری »عضو هیئت 
مدیره بانک تخصصی بخش مسکن در گفت وگو با مهر با تأیید توقف فعالیت 
صندوق پس انداز مسکن یکم و ثبت نام جدید در آن اظهار کرد: دیگر در این 
صندوق، افتتاح حساب جدید نداریم؛ بانک مرکزی مدت فعالیت صندوق 
مسکن یکم را  پنج ساله تعیین کرده بود که عمر آن در خرداد 99 به اتمام رسید 
ولی بانک یکی دو ماه هم بعد از آن همچنان حساب جدید افتتاح می کرد.به 
گزارش خراسان، به نظر می رسد در صورت کارآمدی این طرح، امکان تمدید 

مجوز و ادامه آن وجود داشت.

درخواست توقف انتخابات سهام عدالت استانی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: 40 درصد  مالکان سهام عدالت استانی هنوز در سجام ثبت نام نکرده اند 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر 
لزوم ابطال برگزاری انتخابات مجامع استانی 
سهام عدالت گفت: 40 درصــد مالکانِ سهام 
عــدالــت شرکت های سرمایه گـــذاری استانی 
هستند و در سامانه سجام ثبت نــام نکرده اند 
بنابراین برگزاری این انتخابات فاقد مشروعیت 
است.به گزارش تسنیم، پورابراهیمی گفت: در 
جلسه امــروز )یک شنبه( کمیسیون اقتصادی 
ــی کــل کشور  ــازرس ــان ب ــازم مجلس، رئــیــس س
ــوص تخلفات و مــغــایــرت هــای قانونی  ــص درخ
برگزاری انتخابات مجامع استانی سهام عدالت، 
گزارش خواهد داد.وی افزود: در شرایط کنونی 
با توجه به این که 40 درصد مالکانِ سهام عدالت 
شرکت های سرمایه گذاری استانی هستند و در 
سامانه سجام ثبت نام نکرده اند، برگزاری این 

است.پورابراهیمی  مشروعیت  فاقد  انتخابات 
ــراز تخلفات قــانــونــی و  ــ ــه اح ــا تــوجــه ب گــفــت: ب
مغایرت های ایجادشده از سوی دولت در ابلاغیه 
مقام معظم رهبری، این موضوع به صورت ویژه در 
جلسه روز یک شنبه کمیسیون اقتصادی به بحث 
و بررسی گذاشته خواهد شد.رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس افزود: پیشنهاد ما این است که 
انتخابات مجامع استانی سهام عدالت باید تا ثبت 
نام تمامی مالکان سهام عدالت به تعویق  بیفتد.
وی همچنین گفت: ما ابطال برگزاری انتخابات 
مجامع استانی سهام عدالت را خواستار هستیم 
و در صورت تخلف دولت از ضوابط قانونی، طرح 
دو فوریتی ابطال انتخابات شرکت های سرمایه 
گذاری استانی سهام عدالت در دستور کار قرار 
خواهد گرفت.به گفته پورابراهیمی، در نامه هفته 

گذشته رئیس سازمان بازرسی کل کشور به 
رئیس قوه قضاییه در 11 بند  به محور های 
با  و مغایرت های اجرایی  قانونی  تخلفات 
ابلاغیه مقام معظم رهبری اشاره شده است.

پیش از این قرار بود اوایل خرداد انتخابات 
مجامع شرکت های سرمایه گذاری استانی 
سهام عدالت برگزار شود که سازمان بازرسی 
با بــرگــزاری ایــن انتخابات به دلیل برخی 
ابهامات مخالفت کرد.برخی کارشناسان 
300 هــزار  معتقدند کــه ســپــردن اختیار 
میلیارد تومان سرمایه مردم در شرکت هایی 
که فرایند انتخابات و مجامع آن ها شفاف 
نیست و امکان مشارکت همه واجدان شرایط 
در آن هنوز فراهم نشده ، ممکن است سرمایه 

مردم را در معرض خطر قرار دهد.

با رای دادگاه به ابطال واگذاری 

نیشکر هفت تپه به بیت المال بازگشت 

ــازار سرمایه نخستین روز هفته را در  ب
حالی قرمز پوش به پایان رساند که در 
دقایق ابتدایی، شاهد بهبود تقاضا و رشد 
شاخص کل بودیم.به گزارش خراسان، 
دیروز شاخص کل پنج هزار واحد دیگر 
افت کرد و به سطح یک میلیون و 167 
هزار واحد رسید. کلیت بازار همچنان 
نزولی است و صف های فروش در بخش 
بزرگی از بــازار مشاهده می شــود. این 
شرایط منجر به از دست رفتن رشد اولیه 

شاخص و منفی شدن مجدد شاخص کل 
شد. حقیقی ها باز هم فروشنده بودند 
و بیش از 400 میلیارد تومان از سهام 
خود را به حقوقی ها واگــذار کردند.به 
این ترتیب شاخص کل در حال نزدیک 
شدن به کف 9 ماهه خود است. شاخص 
کل بعد از شروع ریزش از اواخــر مرداد 
گذشته، چندین بار در کانال 1.1 میلیون 
واحد با حمایت مواجه شد و دوباره رشد 
کرد. شاخص کل یک بار در اواخــر دی 

به سطح یک میلیون و 150 هزار واحد 
برخورد کرد و بازگشت و یک بار دیگر 
در 18 بهمن سال گذشته، به سطح یک 
میلیون و 135 هزار واحد رسید و دوباره 
صعودی شد. طی این مدت )از اواخر دی 
تاکنون( شاخص کل در محدوده یک 
میلیون و 150 هزار واحد تا یک میلیون 
و 300 هزار واحد در نوسان بوده است. 
البته آخرین موج نزولی در این کانال که 
از اواخر سال گذشته شروع شده بسیار 

فرسایشی شده است و بعد از حدود دو 
ماه همچنان پایدار است. کاهش دامنه 
نوسان در فرسایشی شدن این فرایند 
ــت. افت  اصــلاحــی بــی تاثیر نــبــوده اس
بورس در حالی تداوم یافت که نرخ ارز 
بعد از سقوط تا کانال 20 هزار تومان از 
پنج شنبه گذشته صعودی شده و به نیمه 
کانال 21 هزار تومان بازگشته است. 
البته بازار همچنان از کف نرخ ارز مطمئن 

نیست و منتظر تحولات آینده است.

تداوم افت 
 بورس
 در روز 
بازگشت دلار 


